EDITAL Nº 009/2019 – CIS/PROEC/PROPG/UENP

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ÁREA DO

CONHECIMENTO DAS INSCRIÇÕES PARA O

PROCESSO DE SELEÇÃO DE DOCENTES

CANDIDATOS AO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE APOIO À INCLUSÃO

SOCIAL (PIBIS) – PESQUISA, EXTENSÃO E

CULTURA DA UENP.

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de Extensão e

Cultura (PROEC), Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG) e da Comissão

Institucional de Inclusão Social (CIS), no uso de suas atribuições regimentais e

considerando os critérios previstos no edital 01/2019 CIS/PROEC/PROPG/UENP, torna

público a classificação FINAL dos orientadores do Programa Institucional de Apoio à

Inclusão Social (PIBIS) da UENP, nas modalidades “Iniciação Científica” e “Extensão e

Cultura”.

Modalidade: Iniciação Científica

Ciências Agrárias

Class. Docente

1º Luciane Holsback Silveira Fertonani

2° Wanessa Blaschi

3° Celmira Calderón

4° Emilia de Paiva Porto

5° Ellen de Souza Marquez

6° João Tavares Bueno

Ciências Biológicas

Class. Docente

1º Dhiego Gomes Ferreira

2° Viviane Sandra Alves

3° Conceição Aparecida Cossa

4° Emanuele Julio Galvão de França

5° João Paulo Ferreira Schoffen

6° Carlos Eduardo Gonçalves Aggio

7° Marco Antonio Zanoni

Ciências da Saúde

Class. Docente

1º Maria José Quino Galdino

2° Ezequiel Moreira Gonçalves

3° Raphael Gonçalves de Oliveira

4° Lais Campos de Oliveira

5° João Lopes Toledo Neto

6° Alessandro Rolim Scholze

7° Berlis Ribeiro dos Santos Menossi

Ciências Exatas e da Terra

Class. Docente

1º Luís Guilherme Sachs

Ciências Humanas

Class. Docente

1º Roberta Ekuni de Souza

2° Simone Luccas

3° Antônio Carlos de Souza

4° Luiz Antônio de Oliveira

5° Antonio Donizete Fernandes

Liguística, Letras e Artes

Class. Docente

1º Ricardo André Ferreira Martins

Modalidade: Extensão e Cultura

Cultura

Class. Docente

1º Simone C. Castanho S. De Melo

Direitos Humanos E Justiça

Class. Docente

1º Mauro Januário

Educação

Class. Docente

1º Daniela de Freitas Guilhermino Trindade

2º Roberta Negrão de Araújo

3º Carlos Eduardo Ribeiro

Meio Ambiente

Class. Docente

1º Rodrigo de Souza Poletto

2º Erika Cosendey Toledo de Mello Peixoto

Saúde

Class. Docente

1º Mariza Fordellone Rosa Cruz

2º Natália Maria Maciel Guerra Silva

3º Carolina Fordellone Rosa Cruz

4º Rui Gonçalves Marques Elias

5º Cristiano Massao Tashima

6º Ricardo Castanho Moreira

7º Walcir Ferreira Lima

8º Silvia Bandeira da Silva Lima

9º Carla Cristiane da Silva

10º Sonia Regina Leite Merege

Tecnologia E Produção

Class. Docente

1º Maisa Lucia Cacita Milani

Jacarezinho, 23 de Julho de 2019.

Original Assinado

Prof. Dr. Rui Gonçalves Marques Elias

Coordenador do CIS

Original Assinado

Profa. Dra. Vanderleia da Silva Oliveira

Pró-reitora de Pesquisa e Pós-graduação

Original Assinado

Profa. Dra. Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo

Pró-reitora de Extensão e Cultura